

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2016 - PR

CNPJ: 11.900.561/0001-63
R
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 4/2016
Processo de Licitação: 4/2016
Data do Processo: 16/02/2016

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO E ODONTOLOGICO PARA ATENDIMENTO NA UNIDADE DE SAUDE DO MUNICÍPIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 1 de Março de 2016, às 08:05 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 0022/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2016, Licitação nº 3/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Nos termos do Edital, foi recebido os documentos para o credenciamento do representante legal dos licitantes e demais atos. Houve a entrega dos envelopes do(s)Fornecedor(es) CASA CIRÚRGICA CHAPECO LTDA (1230), L A DALLA PORTA JUNIOR - EPP (2664), DENTAL OESTE EIRELI (2674), MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP (2680), DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (3091); DROGARIA CORDILHEIRA ALTA sem representante; VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA sem representante e PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICMANTE LTDA sem representante. Houve a hánalise da documentação relativo ao credenciamento, e a referida empersa foi credenciada, nos precisos termos do edital. Assim, houve a aceitabilidade do proponente em participar do certame. Portanto, as empresas foram aceita a participar do certame. Na formado Edital, após o encerramento do credenciamento, o Pregoeiro declarou aberta à sessão do PREGÃO, oportunidade em que não mais aceitará novo proponente, dando início ao recebimento dos envelopes contendo a Proposta Comercial e os Documentos de Habilitação. Em continuidade foi procedidoa abertura dos envelopes que continha a proposta Financeira avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital. Os lances foram feitos na forma abaixo. Foi verificado a proposta apresentada, sendo que a mesma apresenta-se em conformidade com o valor máximo estimado para a contratação. Após análise das propostas apresentadas, nada de irregular foi constatado e o Pregoeiro classificou o fornecedor abaixo relacionado.

Participante: 1230 - CASA CIRÚRGICA CHAPECO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	CATETER DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 6	UNI	1,00	MARKMED	0,0000	0,54	0,54
30	CATETER DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14	UNI	1,00	MARKMED	0,0000	0,74	0,74
31	CATETER DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 16	UNI	1,00	MARKMED	0,0000	0,72	0,72
35	COMPRESSA CIRÚRGICA 45 X 50 CM DE 4 CAMADAS 100% ALGODÃO pct C/ 50 und	PCT	5,00	ERIMAX	0,0000	51,40	257,00
37	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL RIG. ESCAL.1.50CM	UNI	2.000,00	BIOSANI	0,0000	1,40	2.800,00
45	FIO CATGUT SIMPLES 2-0	CX	1,00	TECHNOFIO	0,0000	76,00	76,00
47	FIO CATGUT SIMPLES 4-0	CX	1,00	TECHNOFIO	0,0000	76,00	76,00
56	FITA HIPOALÉRGICA TRANSPARENTE 2,5 CM X 10 MT	ROL	4,00	MISSNER	0,0000	2,66	10,64
63	GEL PARA ULTRASSON GALÃO de 5 litros	UND	2,00	GELYTEC	0,0000	17,70	35,40
84	SONDA FOLEY DE 3 VIAS n6: 20/18/16	UNI	3,00	SOLIDOR	0,0000	3,10	9,30
91	SERINGA 5 ML	UND	5.000,00	SR	0,0000	0,139	695,00
97	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	UND	1,00	MARKMED	0,0000	1,05	1,05
98	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14	UND	1,00	MARKMED	0,0000	0,91	0,91
99	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 18	UND	1,00	MARKMED	0,0000	1,14	1,14
111	TUBOS ENDOTRAQUEAIS ADULTO E INFANTIL C/ OU S/ BALÃO	UND	2,00	SOLIDOR	0,0000	3,01	6,02
123	DRENO Nº 2.0 ESTERIL	CX	2,00	MADEITEX	0,0000	2,00	4,00
124	DRENO Nº 1.0 ESTERIL	CX	1,00	MADEITEX	0,0000	2,00	2,00
128	ENVELOPES AUTOSELANTES PARA ESTERELIZAÇÃO PCT/100 UND 150 MM x 250MM	CX	50,00	MEDSTERIL	0,0000	27,40	1.370,00
130	ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERELIZAÇÃO PCT/100 UND 190mm x 330mm	CX	70,00	MEDSTERIL	0,0000	42,40	2.968,00

Total do Participante ----->

8.314,46

Participante: 1512 - PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
102	SORO FISIOLÓGICO 125 ML sistema fechado	FR	1.000,00	BASA	0,0000	1,856	1.856,00
103	SORO FISIOLÓGICO 250 ML sistema fechado	FR	100,00	BASA	0,0000	2,11	211,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2016 - PR

CNPJ: 11.900.561/0001-63
R
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 4/2016
Processo de Licitação: 4/2016
Data do Processo: 16/02/2016

Folha: 2/5

Participante: 1512 - PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
104	SORO FISIOLÓGICO 500 ML sistema fechado	FR	100,00	BASA	0,0000	2,496	249,60
Total do Participante ----->							2.316,60

Participante: 2674 - DENTAL OESTE EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ABOCATH Nº 20 com dispositivo de segurança	UNI	60,00	Descarpack	0,0000	1,49	89,40
9	AGULHA 25 X 6 caixa com 100 unidades	CX	60,00	Weigao	0,0000	5,90	354,00
10	AGULHA 25 X 7 caixa com 100 unidades	CX	20,00	Descarpack	0,0000	5,90	118,00
11	AGULHA 25 X 8 caixa com 100 unidades	CX	30,00	Descarpack	0,0000	5,90	177,00
12	AGULHA 40 X 12 caixa com 100 unidades	CX	60,00	Descarpack	0,0000	6,21	372,60
13	ALCOOL 70%	LT	50,00	Mega	0,0000	3,78	189,00
41	ESPARADRAPO 5 CM X 4,5 M	RL	50,00	Cral	0,0000	3,12	156,00
64	GORO OU TOUCA COM ELASTICO pacote com 100 unidades	UND	20,00	Descarpack	0,0000	5,28	105,60
69	LUVA ESTERIL Nº 7,5 PAR	UNI	100,00	Supermax	0,0000	0,96	96,00
71	LUVA ESTÉRIL Nº 8.0 paR	UNI	20,00	Supermax	0,0000	0,96	19,20
72	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM P LÁTEX DE BORACHA NATURAL SUPERFICIE LISA/AMBIDESTRA NÃO ESTERIL COM PO ABSORVIVEL	CX	300,00	Supermax	0,0000	15,55	4.665,00
75	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA SINTÉTICA, 10 CM X 15 MTS	RL	2,00	Neve	0,0000	6,05	12,10
82	PAPEL CREPADO 30 X 30 CM	CX	5,00	Hospflex	0,0000	48,10	240,50
83	PAPEL CREPADO 40 X 40 CM	CX	5,00	Hospflex	0,0000	84,67	423,35
87	SCALP Nº 23	UNI	150,00	Farmatex	0,0000	0,18	27,00
88	SERINGA 10 ML	UNI	2.000,00	Descarpack	0,0000	0,24	480,00
89	SERINGA 20 ML	UNI	2.300,00	Descarpack	0,0000	0,36	828,00
90	SERINGA 3 ML	UND	2.000,00	Descarpack	0,0000	0,12	240,00
92	SERINGA C/ AG 1 ML INSULINA 13 x 4,5	UND	4.000,00	Descarpack	0,0000	0,16	640,00
94	SONDA FOLEY Nº 14	UND	3,00	Starmed	0,0000	2,16	6,48
95	SONDA FOLEY Nº 16	UND	3,00	Starmed	0,0000	2,16	6,48
96	SONDA FOLEY Nº 18	UND	3,00	Starmed	0,0000	2,16	6,48
110	Lanceta para lancetador G-Tech cx 100 und	UND	5,00	Gtech	0,0000	5,97	29,85
113	Espéculo Tamanho M	CX	300,00	Cral	0,0000	0,85	255,00
114	ESPECULO TAMONHO P	CX	100,00	Cral	0,0000	0,81	81,00
115	ESPECULO TAMNHO G	CX	30,00	Cral	0,0000	0,95	28,50
119	ABOCATH Nº16 com dispositivo de segurança	UND	10,00	Descarpack	0,0000	1,61	16,10
120	ABOCATH Nº18 com dispositivo de segurança	UND	10,00	Descarpack	0,0000	1,61	16,10
125	FITA REAGENTE APARELHO G TECH C/50 UND	CX	300,00	Gtech	0,0000	33,75	10.125,00
Total do Participante ----->							19.803,74

Participante: 2680 - MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100 UN	PCT	50,00	THEOTO	0,0000	3,38	169,00
6	AGUÁ DEIONISADA	LT	100,00	AQUATEC 1000ML	0,0000	3,50	350,00
8	AGULHA 13 X 4,5 caixa com 100 unidades	CX	50,00	INJEX	0,0000	6,00	300,00
15	ALGODAO ORTOPEDICO 15 CM	UND	5,00	NEVE 15X1,0	0,0000	0,95	4,75
22	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 MT	UND	20,00	ORTOFLEX 10CMX3M	0,0000	1,35	27,00
25	ATADURA GESSADA 6CM X 2MT	UND	20,00	ORTOPLAS 6CMX2M	0,0000	0,68	13,60
28	CATETER DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 8	UNI	1,00	BIOSANI	0,0000	0,44	0,44
29	CATETER DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10	UNI	1,00	BIOSANI	0,0000	0,44	0,44
32	CATETER DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12	UNI	1,00	MARKMED	0,0000	0,62	0,62
34	COLAR CERVICAL C/ APOIO MENTONIANO TAM P	UNI	2,00	MARIMAR	0,0000	33,00	66,00
40	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M	RL	50,00	COPERTINA	0,0000	5,61	280,50
42	ESPATULA DE AYRES PACOTE COM 100	UNI	3,00	THEOTO	0,0000	3,83	11,49
65	Aparelho para tricotomia descartavel	UNI	100,00	VITALMAX	0,0000	0,54	54,00
68	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL 70 CM x 50M	UND	10,00	CLEAN	0,0000	6,30	63,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2016 - PR

CNPJ: 11.900.561/0001-63
R
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 4/2016
Processo de Licitação: 4/2016
Data do Processo: 16/02/2016

Folha: 3/5

Participante: 2680 - MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM M LÁTEX DE BORACHA NATURAL SUPERFICIE LISA/AMBIDESTRA NÃO ESTERIL COM PO ABSORVIVEL	CX	300,00	NUGARD	0,0000	15,73	4.719,00
81	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100MTS	ROL	20,00	HOSPFLEX	0,0000	72,99	1.459,80
116	LAMINA CIRURGICA T:20	CX	3,00	ADVANTIVE	0,0000	19,50	58,50
117	LAMINA CIRURGICA t: 21	CX	2,00	ADVANTIVE	0,0000	19,50	39,00
118	LAMINA CIRURGICA T: 23	CX	2,00	ADVANTIVE	0,0000	19,50	39,00
127	FRALDA INFANTIL EG INFANTIL PCT COM 32 FRALDAS	CX	100,00	SMURFS	0,0000	29,20	2.920,00

Total do Participante -----> 10.576,14

Participante: 2942 - DROGARIA CORDILHEIRA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	MICROPORE 5 CM X 10 MTS	ROL	100,00		0,0000	4,00	400,00

Total do Participante -----> 400,00

Participante: 3090 - VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LT

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA C/ 8 UNIDADES TAM M	PCT	500,00	VENEZA	0,0000	5,92	2.960,00
60	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA C/ 8 UNIDADES TAM G	PCT	500,00	VENEZA	0,0000	6,64	3.320,00

Total do Participante -----> 6.280,00

Participante: 3091 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ABOCATH Nº 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA	UNI	40,00	DESCARPACT	0,0000	1,61	64,40
4	ABOCATH Nº 24 com dispositivo de segurança	UNI	60,00	DESCARPACT	0,0000	1,75	105,00
5	AGUA DE INJEÇÃO	AMP	300,00	SAMTEC	0,0000	0,19	57,00
7	AGUA OXIGENADA	LT	2,00	VIC PHARMA	0,0000	3,03	6,06
14	ALGODÃO HIDRÓFILO	RL	30,00	MELHOR MED	0,0000	8,20	246,00
16	ATADURA N06 CM TIPO III 13 FIOS PCT COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADOS	UNI	250,00	BIOTEXTIL	0,0000	0,36	90,00
17	ATADURA N08 CM TIPO III 13 FIOS PCT COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS	UNI	250,00	BIOTEXTIL	0,0000	0,38	95,00
18	ATADURA N10 CM TIPO III 13 FIOS PCT COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADOS	UNI	250,00	BIOTEXTIL	0,0000	0,44	110,00
19	ATADURA N12 CM TIPO III 13 FIOS PCT COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS	UNI	250,00	BIOTEXTIL	0,0000	0,51	127,50
20	ATADURA N15 CM TIPO III 13 FIOS PCT COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADOS	UNI	250,00	BIOTEXTIL	0,0000	0,71	177,50
21	ATADURA GESSADA 08 CM x 2MT	UND	20,00	NEVE	0,0000	0,87	17,40
23	ATADURA GESSADA 12 CM X 3 MT	UND	20,00	NEVE	0,0000	1,77	35,40
26	CATETER DE O² - OCULOS	UNI	30,00	MED SONDA	0,0000	0,79	23,70
33	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UNI	20,00	LABOR IMPORT	0,0000	2,51	50,20
36	DESCARTEX 7 LITROS	UNI	100,00	EMBALAIRE	0,0000	2,50	250,00
38	EQUIPO MACROGOTAS C/ RESPIRO E ROSCA	UNI	500,00	LABOR IMPORT	0,0000	1,04	520,00
39	ESCOVA CITOLÓGICA PCT C/ 100 UND	UNI	3,00	ADLIN	0,0000	20,35	61,05
44	FIO CATGUT CROMADO 2-0	CX	1,00	TECHNOFIO	0,0000	77,14	77,14
46	FIO CATGUT SIMPLES 3-0	CX	1,00	TECHNOFIO	0,0000	75,50	75,50
48	FIO SUTURA MONO NYLON N 0	CX	2,00	PROCARE	0,0000	28,46	56,92
49	FIO SUTURA MONO NYLON N 1-0	CX	2,00	PROCARE	0,0000	28,46	56,92
50	FIO SUTURA MONO NYLON N 2-0	CX	2,00	PROCARE	0,0000	28,46	56,92
51	FIO SUTURA MONO NYLON N 3-0 CT20, 2.0cm (3/8) 45cm	CX	2,00	PROCARE	0,0000	28,46	56,92
52	FIO SUTURA MONO NYLON N 4-0	CX	2,00	PROCARE	0,0000	28,46	56,92
53	FIO SUTURA MONO NYLON N 5-0	CX	2,00	PROCARE	0,0000	28,46	56,92
54	FIO SUTURA MONO NYLON N 6-0	CX	2,00	PROCARE	0,0000	28,46	56,92
57	FITA PARA AUTOCLAVE	RL	50,00	CIEX	0,0000	2,88	144,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2016 - PR

CNPJ: 11.900.561/0001-63
R
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 4/2016
Processo de Licitação: 4/2016
Data do Processo: 16/02/2016

Folha: 4/5

Participante: 3091 - DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	FIXADOR CELULAR SPRAY	UND	5,00	ADLIN	0,0000	5,63	28,15
61	GASE DOBRADA PACOTE 7,5 X 7,5 C/ 13 FIOS/CM pacote com 10	PCT	500,00	AMERICA	0,0000	0,40	200,00
62	GASE TIPO QUEIJO 91 X 91 13 FIOS	ROL	5,00	MEDI PLUSS	0,0000	33,63	168,15
66	HIPOCLORITO - (GALÃO C/ 5 LITROS)	LT	20,00	RIOQUIMICA	0,0000	17,85	357,00
67	LAMINA DE VIDRO FOSCA C/ 50	CX	3,00	ADLIN	0,0000	3,48	10,44
70	LUVA ESTERIL Nº 7,0 PAR	UNI	100,00	MAXITEX	0,0000	0,94	94,00
74	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM PP LÁTEX DE BORACHA NATURAL SUPERFICIE LISA/AMBIDESTRA NÃO ESTERIL COM PO ABSORVIVEL	CX	60,00	NUGARD	0,0000	15,98	958,80
76	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA SINTÉTICA, 20 CM X 15 MTS	RL	2,00	ORTOFEN	0,0000	12,67	25,34
77	TERMOMETRO CLÍNICO PRISMÁTICO	UNI	20,00	PREMIUM	0,0000	5,44	108,80
78	MICROPORE 2,5 CM X 10 MTS	ROL	50,00	MISSNER	0,0000	2,43	121,50
80	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 12 CM X 100MTS	ROL	20,00	ESTERILCARE	0,0000	46,72	934,40
85	POLIFIX DUAS VIAS C/ CLAMP	UNI	20,00	VITAL GOLD	0,0000	0,67	13,40
86	POLVEDINE TÓPICO	LT	20,00	VIC PHARMA	0,0000	11,52	230,40
100	SONDA URETRAL N 08	UND	2.880,00	MED SONDA	0,0000	0,51	1.468,80
101	SONDA URETRAL N 10	UND	10,00	MED SONDA	0,0000	0,58	5,80
105	SORO FISIOLÓGICO 1000 ML sistema fechado	FR	20,00	EUROFARMA	0,0000	3,89	77,80
109	SORO FISIOLÓGICO 100 ml uso externo	UND	300,00	SÃO BENTO	0,0000	1,76	528,00
121	POVEDINE DEGERMENTE	LTR	5,00	VIC PHARMA	0,0000	12,87	64,35
129	ENVELOPE AUTOSELANTES PARA ESTERELIZAÇÃO PCT/100 UND 90mm x 260 mm	CX	50,00	ZERMATT	0,0000	17,75	887,50

Total do Participante -----> 9.013,92

Total Geral -----> 56.704,86

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 1 de Março de 2016

COMISSÃO:

VANDERLEI CALDERAN - - Pregoeiro(a)
PATRIC PABLO CASSOL - - EQUIPE DE APOIO
VALMOR DONZELLI - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- - Representante
- - Representante
- - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAREMA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2016 - PR

CNPJ: 11.900.561/0001-63
R
C.E.P.: 89868-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 4/2016
Processo de Licitação: 4/2016
Data do Processo: 16/02/2016

Folha: 5/5

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VINICIUS ROLIN DE MOURA - - Representante

PAULO RICARDO COSTA PALMEIRA - - Representante

JANDIR LUIZ TRES - - Representante

IVANDRO NORONHA DE FREITAS - - Representante

ROBERTO FERRARINI - - Representante